Ordinibiis, oongregalionibus, inslitiilis,

et societalibus, eliaiii lesn, ac ecclcsiis,

praedictis, aliisve qiiibiislibel personis,

eliam qiianlumvis snbliniibiis el specia-

lissima rnenlione dignis, a Sede prae-

diclà, ex qnaciimqiie causa , eliain per

viam conlraclus el remunoralionis, snb

quibuscumque verboniin tenoribus el

formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

loriariim derogaloriis, aliisqiic efficacio-

ribus, eflicacissimis el insolilis claiisii- l

lis, irritanlibusque el aliis decrotis
,

eliam moUi , scienlià et poleslalis ple-

nitudine similibus, seu ad quarumcum-

qne persouarum eliam imperiali, regali,

aliàve qualibel mundanà vel ecclesia-

slicà dignitale fulgenlium instanliam, aul

earum contemplalione, seu aliis quomo-

dolibel in conlrarium praemissorum con-

cessis, edilis, faclis, ac pluries ileratis,

ac quanliscumque vicibus approbalis,

confirmalis el innovatis; quibus omni-

bus el singulis, eie.'; celerisque con-

trariis quibuscumque.

Forrauu iu- § 10. P^miula autcm iuramenli, sicul

sundi.nisopii. praemillilur, praeslandi, est quae se-

quitnr, videlicet :

Ego X. raissionai'ius ad Sinas, vel ad re-

gnum N., vel ad provinciam N., a Sede

Apostolica , vel a superioribus meis iuxta

facultates eis a Sede Apostolica concessas,

iTiissus , vel destinatus
,
praecepto ac man-

dato apostolico super ritibus et caeremoniis

Sinensibus in constitutione SS. domini no-

stri domini Clementis divina providentià Pa-

pae XI hac de re edita, qua praesentis iu-

menti formula praescripta est, conlento, ac

mihi per integram eiusdem constitutionis

lecturam optime noto, piene ac fuleliter

parebo, illudque exacte, absolute ac invio-

labiliter observabo et absque uUà tergiver-

salione adiraplebo; si autem (quod Deus a-

1 Reliquae clausulae more solito (n. t.).
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vertat) quoquo modo tontravenerim, toties

quoties id eveneril, poenis per praedictam

constitutionem impositis me subiectum a-

gnosco et declaro. Ita , tactis sacrosanrtis

evangeliis, promitto, voveo et iure. Sic me

Deus adiuvet, et baec sancta Dei Evangelia.

Ego N. manu propria.

§ 11. Celerum volumus et expressc,^,^^™",';'^;'™

mandamus , ul eaedem piaesenlcs lil-j'^Ì.^^^^^Ua;!

tcrac , seu earum cxempla , eliam im-

pressa, nolilìcenlur ci inliuientni' omni-

bus el singulis mcmoralonim Oidinum,

congrcgalioninn , inslituloium el socie-

laluni, eliam lesu, superioribus genera-

libus el procuraloribus generalibus, ad

lioc ul taui suo quam praedictoruni eis

respeclive subdilorum seu inferiorum

nomine ipsas Hlteras fideliler exequi

el observare spondeanl, aclumquc spon- .

sionis buiusmodi in scriplis reddanl,

earum vero exempla praedicìa pluribus

viis, quanto cilius fieri poleril, Iransmit-

lanl ad eosdem suos subditos seu infe-

riores in Sinis aliisque regnis el pvovin-

ciis supradiclis degenles, cum arclissimis

praeceplis easdem lilleras el in eis con-

lenta quaecumque plenario el integre,

ac vere, realiler el cum elTeclu, in omni-

bus el per omnia, simililer exequendi et

observandi. Quia vero dilTicile loret lille-

ras huiusmodi originales ubique ostendi

el publicari, volumus pariter et decerni-

mus illarum Iransumplis, seu exemplis,

eliam impressis, manu alicuius notarli

publici subscriptis, el sigillo personac

in ecclesiastica dignitale constitulae mu-

nilis, eamdem prorsus fìdem' tam in iu-

dicio quam extra illud ubique locorum

haberi
,
quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forenl exbibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xix mar-

lii MDCCXV, ponlificalus nostri anno xv.

Dal. die 19 marlii l'ilo, ponlif. anno xv.

1 Edit. Main. iegit eadem . . . fides [n. t.).
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CCXVIII.

Indieitur hthilaeum universale

conlra Turcas \

Clemens Papa XI,

Universis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.

EmJium. Ubi primum non sinc gravissimo ani-

mi nostil dolore accepimus ,
nefarinm

Turcas lyranniini, lot et lanlarum anle

aiiquol annos, cum immortali chrisliani

nominis gloria, acceplarum cladium be-

ne memorem , ac de iis vindiclam su-

mere serio cogilanlem, coUeclis tot pro-

vinciarum ac regnorum, qnae tyrannide

sua opprimit, viribns, efferaliori qnam

nnqnam rabie bellum inslanrare velie,

maximisque lam marilimis qnam terre-

stribiis copiis chrislianorum fines for-

midabili sua potenlià irrompere decre-

visse , nos, imminenlibus fideli popiilo

. periculis palernà charitale vehementer

commoti
,
primum quidein privalis no-

slris sacrilìciis ad Deum tolo corde cla-

mare non ccssavimus ut effunderel iram

suam in genles quae illum non nove-

runl et in regna quac nomen eius non

invocavernnl^, vcrba illa losaphat regis,

cum ab Ammonitis et Moabitis impe-

terelur, humilitcr usurpanles; Domine

Deus palmiti noslrorum, tu es Deus in

caelo, et dominaris cunclis regnis gen-

tium: in riianu tua est fortitudo et po-

tentia , nec qtdsquani tibi potest resi-

stere: in nobis quidem non est tanta

fortitudo ut possimus huic multitudini

1 Idem iubilaeum iiidictuin fuit ab Innocen-

tio XI constit. edit. mdclxxxhi, di? H augusti,

poiuif. vn ; item ab hoc Pontifice prò pace in-

ter principes christianos constit. edit. mdccvi,

die 2 deceml)ris
,

pontif. vii; et ab Innocen-

tio XllI constit. edit. mdccxxi , die 27 mail
,

pontif, 1, indieitur iubilaeum initio sui ponti-

licalus.

2 Ex psalm. lxjlvui , vers. 6.
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resistere, quae irruil super nos; sed, cum

ignoremus quid agere deheamns, hoc so-

lum habemus residui ut oculos nostros

dirigamus ad te^: indiclis deinde piibli-

cis precibus clirislilìdele?, non solum in

alma Urbe nostra sed etiam in uni-

versa Italia eique adiacentibus insiilis

degentes, ad iram Dei, quac peccatis lio-

minuni assidue lacessitur, per salularis

poenitenliae lamenta, ieiunia , eleemo-

synas sincerasque obsecraliones piacan-

dam excilaie sluduimus. Id ipsum nunc

demum a loto chrisliano populo facien-

dum esse arbitramur, ut concordi cha-

ritatis fervore accedant omnes cum fidu-

cia ad thronum gratiae, scissisque per

veram pocnilentiam cordibus, ac auctis

per ieiimiorum labores et eleemosyna-

rum largiliones viribus orationis ,
divi-

nam opem ki bis urgentissimis Eccle-

siae necessilalibus unanimiter implorare

connitanlur. Potens est enim oratio Ec-

clesiae supplicantis ad Dominum
,

qui

plus est ac misericors et propiliatur

invocantibus eum in veritale. Opportuno

igitur recurrentc tempore, quo divinus

Spirilus repentino sonilu super aposto-

los vcnil, menlesque carnalium in sui

amorein permutavi!, et, foris apparenti-

bus linguis igneis, facta sunt intus corda

flanuiianlia, Pairem rniseiicordiarum et

Deum lotius consolalionis suppliciter

invoccmus, ut fideles suos, ac praeser-

tini calholicos principes, verae charila-

tis indissolubili nexu firmiter vinciat, in-

duatquo illos l'orliLudinc quae de caelo

est; unde hostes cliristiani nominis, qui,

in muilitudine contumaci et superbia

venientes, regna, provincias et principa-

tus evertere cladibusque involvere me-

ditantur, prolegente Domino, in cuius

manu est salvare in multis et in paucis,

dissipcntur et dispcrdanlur, atquc a chri-

stianorum cervicibus longe repellantur.

1 Paralipom., cap. xx, vers. 6 et 12,
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lodictio iubi- § \. Haec aiilcm ul friicluosius ac
Ufi prò Ii-rià .

,

«ccnn.U ivute-pi'omplius ab omiiiuus peraganliir, ex

prisco Romanae Ecclesiae omninin ma-
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ciliae adversus binas conslitutiones

aposlolicas, ciun pocnis in coiìlrave-

ìiìciìles '.

Iris ci magisliae more, caelesliuni imi-

neriim lliesauros, finorum dispensalio-

neni (Idei noslrae commisil divina di-

tjnalio, apciiie el liberali marni erogare

dccrevimus. Ilaque de omnipolcnlis Dei

misericordia, ac bcalonim Pelri et Palili

apostolonim eiiis aiiclorilale confisi, ex

illà ligandi alqiie solvendi polestale
,

(piam nobis Domimi?, licei indignis, con-

tiilil, univei'sis el singnlis utiiiisque sc-

xus chrisliiìdelibus in praefatà Urbe de-

gentibiis, qui solemni processioni, quam
feria seciindà proximi fesli Penlecosles

a basilica Principis Aposlolonim ad ec-

clesiam S. Spirilus in Saxia de càdem
Urbe, una cum venerabilibns fralribus

noslris sanclae Piomanae Ecclesiae car-

dinalibiis, necnon palriaicliis, arcliie-

piscopis et episcopis
,
quos in Romana

Curia adesse conligeril, ac cbrislianorum

regum et principum oraloiibus apud

nos exislenlibus, praelalis quoque et of-

llcialibus eiusdem Ciiriae , iiniversoque

clero el populo , benedicente Domino,
de more agemiis , devole interluerinl

,

vel S. Ioannis in Laterano, eiusdem Prin-

cipis Apostolorum, el S. Mariae Maioris

diclae Urbis ecclesias seu basilicas, vel

eariim aliquam, intra spalium duarum
proximarum hebdomadarum a dorainicà

infra currenlem oclavam Ascensionis in-

choandarum, sallem semel, devole visi-

taverint, etc. (Reliqua vide aliis locis).

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxxi niaii

MDCcxv, pontifìcaUis nostri anno sv.

Dal. die 31 maii 1715, ponlif. anno xv.

CCXLX.

Declaraiur nulla nppcllalio et prolesla-

lio procuratoris fiscalis in regno Si-

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ !. Iiiiioliiil nobis nuper, qiiod, slatini iiiiiu<modi ap-

ac ad Siciliae regmim deferri conligilfmi 'p'''si aM^d. Iti •• tiuiifiii monnr-am noslras X kaiendas marlii pro-chiaesicih^eui

xime praeterili sub pliimbo expedilas iu.ivm.t''''''!'"»

ì-i,^,. ! 1 • . . . causis ecclesia-
lutei as, quibus , ob gravissimas in eissucis.

expressas raliones, praclensara apostoji-

cameiusdem regni legationem ; .; inonar-

cbiam niincupalam eiusque asserliim tri-

bunal, una cum iilius iudicis, nolariorum,

scribanim, minislrorum aliorumque ofTi-

cialium ipiorumiibel dignllalibus, officiis

el minisleriis quibiiscumqnc, omniqiic